
確 か な 医 療 技 術  

や さ し い 対 応  

地 域 へ の 貢 献  

病院の理念 

新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

 患者さま・医療機関の皆さま・地域の皆さまへの情報誌             第２５１号   ２０１７．５.  1 発⾏ 

医 療 法 人 社 団 三喜会
さ ん き か い

 横 浜 新 緑 総 合 病 院  
よ こ は ま し ん み ど り そ う ご う び ょ う い ん

 

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５  横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）  F A X .  0 4 5 - 9 8 3 - 4 2 7 1 

地 域 医 療 連 携 室  T E L . 0 4 5 - 9 8 4 - 6 2 1 6 （ 直 通 ） 

 外科・消化器外科 ｜ 佐々⽊ ⼀憲  （ささき かずのり） 医師 

 脳神経外科 ｜   野崎 俊樹 （のざき としき） 医師 

 4⽉から消化器センターに勤務させて頂くこととなりました佐々⽊ ⼀憲と申します。 

 平成18年度卒で昭和⼤学出⾝です。専⾨は消化器外科で、腹腔鏡⼿術に多く携わっていけたら
と考えております。外科は特にチーム医療が⼤切な科であり、外科の中はもちろんですが、⾊々な⽅と
連携を取って病院を盛り上げていければ良いと考えております。 

 今までの経験を糧に、地域の患者さんに信頼され、安⼼される医療を⾏っていける
ように、⽇々邁進してまいりますので、どうぞよろしくお願い致します。 

   

 4⽉から脳神経外科に勤務させて頂くことになりました野崎 俊樹と申します。 

 私は⼭梨⼤学を卒業後、⽇本医科⼤学の医局とNTT東⽇本関東病院、都⽴墨東病院、都⽴
神経病院で脳神経外科医として研鑽を積んで参りました。診療においては脳神経外科疾患全般を
診させていただきます。患者さんの声に⽿を傾け、良好なコニュニケーションを⼼がけ、少しでも地域の
皆様に安⼼のできる医療を届けられるよう努めてまいります。 

 脳や神経の病気について少しでも気になることがあれば、お気軽にご相談ください。 
 どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

資格︓⽇本外科学会専⾨医  ・⽇本消化器外科学会専⾨医 
消化器がん外科治療認定医   ・⽇本がん治療認定医機構がん治療認定医  

「糖尿病教室」開催のご案内  

6/5(⽉)糖尿病の基礎知識   6/12(⽉)薬物療法・⾷事療法   6/19 (⽉)⽇常⽣活・運動療法 

 糖尿病に関する専⾨スタッフが糖尿病の基本について分かりやすく説明します。 どなたでもお気軽にご参加下さい。   
時間 14:30〜15:30    会場 当院3階 職員⾷堂   受講料 無料  お申し込みは内科 A カウンターにて  

  外科・消化器外科 ｜ 宮島 綾⼦ （みやじま あやこ） 医師 

資格︓⽇本脳神経外科学会専⾨医 ・VNS療法認定医 

 4⽉から外科で勤務させて頂くことになりました宮島 綾⼦と申します。 

 東京⼥⼦医科⼤学出⾝です。今後、新しいチームで多くの患者さんと接して、 
診療に努めて参りたいと思います。 

  どうぞ宜しくお願い致します。 

４ ⽉ ⼊ 職  新 任 医 師 ご 挨 拶  



 平成２９年    みんなの健康講座       主催︓横浜新緑総合病院   ※参加費無料  

  当院の詳細はホームページをご覧ください  http://www.shinmidori.com/   ＱＲコード→ 

 平成２９年５⽉２０⽇ （⼟） 講師 消化器センター 消化器外科  三浦 康誠 医師 
    「おしりのトラブルでお悩みの⽅へ」 〜 おしりの病気も早めの対策が有効です 〜 

会場 ⼗⽇市場地区センター  ２階中会議室 （⼗⽇市場駅より徒歩５分） 時間  午後１時３０分〜２時３０分  
お問合せ   地域医療連携室     045-984-6216（直通）    045-984-2400 （代表）  
平成２９年６⽉17⽇ （⼟） シリーズ糖尿病   第21回    
   「あなどれない︕ 調味料・油」 〜調味料や油の隠れたカロリー・糖分について〜 

  「⾻粗鬆症」 〜『いつのまにか⾻折︕』を予防して健康な体を保つために  
  講師 横浜新緑総合病院 整形外科医⻑ 川村 耕平  

 気になる症例や治療法・予防法についてわかりやすくお話します。この機会に楽しく知識を深め 
ましょう。お気軽にご参加下さい。 ※⼀般利⽤の駐⾞場がありません。お⾞はご遠慮下さい。 

会場︓横浜市⽩⼭地区センター 中⼩会議室（鴨居駅より徒歩7分）  参加費︓無料   定員︓50名（⼀般） 
お申込み︓受付中（先着順） ⽩⼭地区センター 電話 045-935-0326 ⼜は 直接 地区センター窓⼝にて  

5⽉20⽇（⼟）1０時〜１１時 横浜市⽩⼭地区センター⾃主事業 ふれあい健康講座 

⽩⼭地区センター 
講座のご案内 

 鉄は⾚⾎球の材料となり、体に酸素を運ぶ役割があります。不⾜すると、倦怠感（体のだるさ）、⾷欲不振 
の症状が出てきます。 
 ⾎液量が増える成⻑期の⼦ども(10-14歳)や、鉄の喪失が多い⽉経中の⼥性、激しいスポーツをしている⽅は、 
鉄の必要量が増えるので注意が必要です。貧⾎が気になる⽅は鉄分の多い⾷品を⾷べましょう。 

★ アサリの⽔煮⽸︓⼿軽で使いやすく、1⾷分(30ｇ)で1⽇の推奨量が摂れます。
卵とじや野菜炒め、佃煮、パスタの具にオススメです。 

★ ⼩松菜・ほうれん草︓蛋⽩質(⾁や卵など)と⼀緒に料理すると鉄の吸収が⾼まり
ます。(例)⻘菜と豚しゃぶのポン酢和え・ソテー  

★ 切⼲⼤根・⾼野⾖腐︓常備菜として、煮物や酢の物、サラダに 

グ ル ー プ 病 院 合 同 の ⼊ 職 式 を 挙 ⾏ し ま し た 

 4⽉3⽇（⽉）セコム提携病院である、横浜新緑総合病院、鶴巻温泉病院、
⻄横浜国際総合病院の3病院が合同で⼊職式を⾏いました。  

 当院は、看護部15名、リハビリテーション部9名、放射線科1名、管理部 
（事務）3名の新⼈が仲間に加わりました。 

「 ク ー ル ビ ズ 」  実 施 期 間  5⽉1⽇ （ ⽉ ） 〜  10⽉31⽇ （ ⽕ ） 

 当院では、地球温暖化防⽌および節電対策の⼀環として、上記の期間「クールビズ」を実施致します。 
期間中、事務職員の服装はノーネクタイなど軽装とさせて頂いておりますので、皆様のご理解とご協⼒を
お願い申し上げます。 

 シ リ ー ズ 健 康 ⾖ 知 識   栄 養 素 ＊ 鉄 ① ＊   

栄養科 管理栄養⼠ ⼤平 真⾐ 


